
 

1. Ukončené projekty: 

 
Ve sledovaném období (prosinec 2023 – květen 2024) došlo k ukončení těchto projektů: 

   

Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov  

 žádost podána na Krajský úřad Ústeckého kraje v rámci Programu 2023 na 

podporu JSDHO a ostatních složek IZS 

 poskytovatel: Ústecký kraj, celkové předpokládané náklady akce 800 tis. Kč, 

požadovaná výše dotace 150 tis. Kč  

 předmětem projektu byl nákup vozidla pro MěP Jirkov   

 projekt vyúčtován 

 

Zavedení efektivního energetického managementu města Jirkova   

 žádost podána v rámci výzvy EFEKT 2/2023 

 poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu, celkové náklady akce 500 tis. Kč, 

požadovaná výše dotace 500 tis. Kč  

 předmětem projektu je zpracování efektivního energetického managementu pro 40 

objektů ve vlastnictví města Jirkova, dodání nástrojů na sledování spotřeby energií 

 byla proplacena částka 413 820 Kč, tj. 90 % z vysoutěžené ceny 459 800 Kč 

 projekt byl ukončen a vyúčtován v prosinci 2023 

 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého   

 žádost podána na Magistrát Chomutov  v rámci projektu Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 

 poskytovatel: Ministerstvo kultury ČR, předpokládané celkové výdaje 348 tis. Kč, 

byla poskytnuta dotace ve výši   204 tis. Kč (80 % z celkových způsobilých výdajů) 

 předmětem projektu bylo celkové zrestaurování sochy a doplnění dvou chybějících 

sošek andělů   

 projekt v realizaci v období 5-12/2023, vyúčtován  v prosinci 2023  

 

Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice ve Starých Vinařících  

 žádost podána na Magistrát Chomutov  v rámci projektu Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 

 poskytovatel: Ministerstvo kultury ČR, předpokládané celkové výdaje 172 tis. Kč, 

dotace poskytnuta ve výši  103 tis. Kč (80 % z celkových způsobilých výdajů) 

 předmětem projektu je celkové zrestaurování sochy   

 projekt v realizaci v období 5-12/2023, vyúčtován v prosinci 2023 

  

 

 

 

 

 

 



2. Schválené žádosti o dotaci a akce v realizaci 

 

 
Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v lokalitě horní sídliště 

 žádost podána v prosinci 2018 na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, předpokládané celkové náklady 

akce  6 302 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 60% způsobilých výdajů tj. 2 954 

tis. Kč  

 fyzická realizace projektu podpořená dotací byla ukončena v 11/2023, poslední fáze 

projektu, která  není zahrnuta do dotačního projektu (rozvojová péče 3. rok) bude 

ukončena v 11/2024 

 probíhá zpracování závěrečného vyhodnocení akce 

 

Cyklostezka ul. Dvořákova – ul. Tyršova IV. 

 žádost byla podána v rámci výzvy Integrovaného regionálního operačního programu - 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6. 1.  

 poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj, celkové výdaje 7 899 tis., výše podpory 

činí 85% z celkových způsobilých výdajů, t.j.  4 288 tis. Kč, předpokládaná výše 

poskytnuté dotace je 3 645 tis. Kč, podíl města 643 tis. Kč + nezpůsobilé výdaje.  

 předmětem projektu je vybudování cyklostezky a propojení s úsekem cyklostezky u 

mostu č. 6, úpravy výjezdové komunikace HZS, oprava plochy nádvoří HZS, lávka 

pro pěší a cyklisty a oplocení. Podpora se týká pouze vybudování cyklostezky, lávky 

a oplocení. 

 projekt v realizaci od 12. 6. 2023  (termín realizace 06/2023 - 12/2024) 

 

Asistenti prevence kriminality v Jirkově 2 

 žádost podána v říjnu 2022 na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus 

 poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, celkové výdaje 8 234 tis. Kč, 

výše podpory činí 90 % (76,735 % EU, tj. 6 318 tis. Kč + 13,265 % státní rozpočet, 

tj. 1092 tis. Kč), podíl města činí 10 % z celkových způsobilých výdajů, tj. 823 tis. 

Kč 

 předmětem projektu jsou mzdové prostředky pro 6 asistentů prevence kriminality 

(přímé náklady) a automaticky generovaný paušál ve výši 40 % přímých nákladů 

(finanční prostředky na vybavení APK plus další výdaje spojené s realizací projektu)  

 projekt od 1. 3. 2023 v realizaci (termín realizace 36 měsíců, 03/2023 – 02/2026) 

 

Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov 2 

 žádost podána na Krajský úřad Ústeckého kraje v rámci Programu 2024 na podporu 

JSDHO a ostatních složek IZS 

 poskytovatel: Ústecký kraj, celkové předpokládané náklady akce 1 000 tis. Kč, 

požadovaná výše dotace 200 tis. Kč  

 předmětem projektu je nákup vozidla pro MěP Jirkov   

 

 



Obměna zásahových oděvů 

 žádost podána na Krajský úřad Ústeckého kraje v rámci Programu 2024 na podporu 

JSDHO a ostatních složek IZS 

 poskytovatel: Ústecký kraj, celkové náklady akce 174 tis. Kč, požadovaná dotace 157 

tis. Kč  

 předmětem projektu je pořízení detektoru úniku výbušných plynů, termokamery a 

přileb technického zásahu  

 

Zpracování energetické koncepce  města Jirkova   

 žádost podána v rámci výzvy NPO 3/2024 

 poskytovatel: NPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu, celkové náklady akce 600 tis. 

Kč, požadovaná výše dotace 550 tis. Kč  

 předmětem projektu je zpracování energetické koncepce města Jirkova  

 žádost akceptována poskytovatelem  

 probíhá příprava veřejné zakázky, předpokládá se její vyhlášení do konce 5/2024 a 

výběr dodavatele v 6/2024, termín realizace do 12/2024 

 

Fotovoltaika v objektu MěÚSS Mládežnická, ve městě Jirkov 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové výdaje dle žádosti o 

dotaci činí částku 3 333 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 2 203 tis. Kč ve výši 

způsobilých výdajů 

 předmětem projektu je pořízení FVE na střechu objektu MěÚSS Mládežnická 

 FVE bude ve střešním provedení o celkovém instalovaném výkonu 68,85 kWp bez 

akumulace elektrické energie do baterií, energie bude sloužit pro vlastní potřebu, 

přebytky půjdou do sítě 

 připravuje se výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace  

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 6. 2025 

 

Fotovoltaika v objektu MěÚSS U Dubu, ve městě Jirkov 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové výdaje dle žádosti o 

dotaci činí částku 4 626 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 3 010 tis Kč ve výši 

způsobilých výdajů 

 předmětem projektu je pořízení FVE na střechu objektu MěÚSS U Dubu 

 FVE bude ve střešním provedení o celkovém instalovaném výkonu 93,96 kWp bez 

akumulace elektrické energie do baterií, energie bude sloužit pro vlastní potřebu, 

přebytky půjdou do sítě 

 připravuje se výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace  

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 6. 2025 

 

Budovatelů - Revitalizace školní kuchyně Budovatelů 1563 v Jirkově 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 



 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové způsobilé výdaje dle 

žádosti o dotaci činí částku 20 701 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 10 350 tis. Kč 

 projekt řeší revitalizaci školní kuchyně, cílem projektu je modernizace, která povede 

ke snížení energetické náročnosti budovy a zároveň zohlední provozní, hygienické a 

bezpečnostní předpisy 

 v rámci projektu bude pořízeno nové technologické vybavení kuchyně a budou 

provedeny s tím související nezbytné stavební úpravy a instalace vč. zdravotechniky 

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 9. 2026 

 

Studentská - Revitalizace školní kuchyně Studentská 1427 v Jirkově 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové způsobilé výdaje dle 

žádosti o dotaci činí částku 28 960 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 14 480 tis. Kč 

 projekt řeší revitalizaci školní kuchyně, cílem projektu je modernizace, která povede 

ke snížení energetické náročnosti budovy a zároveň zohlední provozní, hygienické a 

bezpečnostní předpisy 

 v rámci projektu bude pořízeno nové technologické vybavení kuchyně a budou 

provedeny s tím související nezbytné stavební úpravy a instalace vč. zdravotechniky 

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 9. 2026 

 

Krušnohorská - Revitalizace školní kuchyně Krušnohorská 1675 v Jirkově 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové způsobilé výdaje dle 

žádosti o dotaci činí částku 26 146 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 13 073 tis. Kč 

 projekt řeší revitalizaci školní kuchyně, cílem projektu je modernizace, která povede 

ke snížení energetické náročnosti budovy a zároveň zohlední provozní, hygienické a 

bezpečnostní předpisy 

 v rámci projektu bude pořízeno nové technologické vybavení kuchyně a budou 

provedeny s tím související nezbytné stavební úpravy a instalace vč. zdravotechniky 

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 9. 2026 

 

Mládežnická - Snížení energetické náročnosti technologických procesů v MěÚSS Jirkov 

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové způsobilé výdaje dle 

žádosti o dotaci činí částku 11 107 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 5 553 tis. Kč 

 projekt řeší revitalizaci kuchyně objektu MěÚSS, cílem projektu je modernizace, 

která povede ke snížení energetické náročnosti budovy a zároveň zohlední provozní, 

hygienické a bezpečnostní předpisy 

 v rámci projektu bude pořízeno nové technologické vybavení kuchyně a budou 

provedeny s tím související nezbytné stavební úpravy a instalace vč. zdravotechniky 

 termín realizace akce dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 9. 2026 

 

 

 



Rekonstrukce Azylového domu a Noclehárny pro muže a ženy v Jirkově 

 žádost podána na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, celkové předpokládané náklady 

23 073 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 20 453 tis. Kč 

 výběrovým řízením na zhotovitele stavby se předpokládané celkové způsobilé výdaje 

snížily na 17 191 tis. Kč, z toho předpokládaná výše dotace 14 612 tis. Kč 

 projekt řeší kompletní rekonstrukci objektu č. p. 1059 v ul. Boženy Němcové 

v Jirkově, který slouží jako azylový dům a noclehárna, sociální službu zde zajišťuje 

Armáda spásy 

 záměr rekonstrukce objektu koresponduje s Plánem sociálního začleňování města 

Jirkova na období 2022 – 2026 

 projekt v realizaci 

 

Modernizace VO ve městě Jirkov - etapa 1 

 žádost podána na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v rámci Národního plánu 

obnovy 

 poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, celkové předpokládané náklady 

13 975 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 8 196 tis. Kč  

 projekt řeší rekonstrukci veřejného osvětlení – výměnu cca 750 světelných bodů za 

účelem úspory energie 

 probíhá výběrové řízení na dodavatele   

 

EPS v objektu MěÚSS U Dubu č. p. 1562, Jirkov 

 žádost podána na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR do programu Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 

 poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, celkové předpokládané výdaje 

2 624 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 1 574 tis. Kč  

 předmětem projektu je pořízení a dodání elektronické požární instalace, neboť o 

objekt v současnosti nedisponuje požárním systémem, cílem splnění podmínek dle 

zákona 

 projekt v realizaci 

 

198_Jirkov_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 7 

 žádost podána na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci Národního plánu obnovy 

 poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, celkové předpokládané náklady 385 

tis. Kč, v rámci výběrového řízení na dodavatele skutečné náklady činí 327 831,35 

Kč, dotace je výši 100 % 

 výběrové řízení proběhlo v rámci centrální veřejné zakázky na pořízení výpočetní 

techniky určené k digitalizaci stavebního řízení s názvem „Dynamický nákupní 

systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“ 

 cílem podpory je materiální zabezpečení nové struktury stavebních úřadů a zajištění 

přechodových aktivit tak, aby náběh fungování nové struktury stavebních úřadů v 

rámci nových procesních pravidel byl co nejméně náročný 

 kupní smlouva je před podpisem druhé strany, během června 2024 lze očekávat 

dodávku IT vybavení (jeden balíček IT vybavení zahrnuje notebook s vybavením a 2 

velkoformátové monitory) 



 

 

3. Podané žádosti dosud bez hodnocení, nově podané, nebo 

připravované žádosti o dotaci: 

 
EPS v objektu MěÚSS Mládežnická č. p. 1763, Jirkov 

 žádost podána na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR do programu Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 

 poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, celkové výdaje dle žádosti o 

dotaci činí částku 2 968 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 1 089 tis. Kč  

 předmětem projektu je pořízení systému elektrické požární signalizace, aby splňoval 

požadavky vyplývající ze současně platných norem požární bezpečnosti pro 

projektování provozů, ve kterých se poskytuje sociální péče – domov důchodců a 

penziony pro důchodce, stávající EPS zastaralá 

 žádost nevyhověla požadavkům poskytovatele dotace, je připravená na opětovné 

podání po vyhlášení nové výzvy (cca květen 2024) 

 

Modernizace VO ve městě Jirkov - etapa 2 

 žádost se připravuje k podání na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v rámci 

Národního plánu obnovy 

 poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, celkové předpokládané náklady 

v současné době ještě nejsou vyčíslené  

 projekt řeší rekonstrukci veřejného osvětlení – výměnu 572 světelných bodů za 

účelem úspory energie 

 

Energeticky úsporná opatření v objektu č. p. 1727, ul. Školní, Jirkov  

 žádost podána na Státní fond životního prostředí ČR do Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027 

 poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, celkové předpokládané způsobilé 

výdaje 12 704 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace 8 064 tis. Kč 

 předmětem projektu je komplexní zateplení obálky budovy, výměna otvorových 

výplní a rekonstrukce otopné soustavy, instalace vzduchotechniky se zpětným 

získáváním tepla a výměna osvětlení za úspornější LED 

 žádost o dotaci prochází hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti 

 

Vybudování dětské skupiny – rekonstrukce objektu MŠ Studentská 

 žádost byla podána 24. 1. 2024 v rámci výzvy NPO č. 31_22_045 Budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. 

 poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí z NPO, výše dotace až 100 % 

způsobilých nákladů, celková výše nákladů 13 397 tis. Kč, způsobilé náklady 12 960 

tis. Kč, nezpůsobilé náklady 437 tis. Kč  

 předmětem projektu je celková rekonstrukce budovy bývalých jeslí v objektu MŠ 

Čtyřlístek, Studentská ul. a vybudování dětské skupiny do 12 dětí 

 probíhá hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti 

 

 



Výstavba sportovní haly určené pro halové míčové sporty v Jirkově 

 žádost podána na Národní sportovní agenturu v rámci programu Standardizovaná 

sportovní infrastruktura 2020 - 2025 

 poskytovatel: Národní sportovní agentura, celkové výdaje dle žádosti o dotaci činily 

částku 166 340 tis. Kč,  předpokládaná výše dotace činila částku 90 000 tis. Kč  

 projekt splnil podmínky hodnocení, nicméně z důvodů přiděleného počtu bodů 

(umístění v pořadí) a vyčerpání alokace Výzvy 13/2023 jej není možné financovat v 

požadované výši 90 000 tis. dotace, městu Jirkovu byl nabídnut zbytek alokace a to 

ve výši 55 245 248 Kč  

 s ohledem na průtahy výběrového řízení na zhotovitele stavby a opravu projektové 

dokumentace za účelem zachování běžeckého oválu na sportovišti ZŠ Nerudova ul. 

obdrželo město Jirkov odklad pro dodání dokumentů k vydání Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, spolu se zaslanými dokumenty bude posuzováno, zda změna 

projektové dokumentace neměla vliv na hodnocení projektu a nenastala skutečnost, 

pro kterou nelze dotaci poskytnout, termín dodání dokumentů a opravené PD je do 

30. 9. 2024 

 předmětem projektu je výstavba nové sportovní haly pro míčové sporty, která splňuje 

parametry a standardy pro výkonnostní i rekreační sport  

 

Realizace energetických úspor v objektu Červenohrádecká 1557, Jirkov 

 žádost se připravuje k podání na Ministerstvo životního prostředí v rámci programu 

Nová zelená úsporám 

 poskytovatel: Ministerstvo p Ministerstvo životního prostředí, celkové náklady budou 

zřejmé po vyhotovení projektové dokumentace a rozpočtu  

 projekty budou řešit zateplení celého objektu (obvodový plášť, zateplení konstrukce 

střechy, výměna veškerých výplní otvorů)  

 vybrán zpracovatel projektové dokumentace a žádosti o dotaci, termín pro zpracování 

PD pro provádění stavby a podání žádosti do 31. 8. 2024 

 

Rekonstrukce autobusového nádraží  

 dosud nebyly vyhlášeny vhodné projekty, probíhá vyhledávání 

 OMMaÚI zajišťuje přípravu projektové dokumentace, architektonickou soutěž 

(podmínka většiny dotačních projektů) 

 

Vybudování dostupného bydlení (podkrovní byty Ervěnice)  

 probíhá vyhledávání vhodných výzev 

 

 

 

4. Zamítnuté žádosti o dotaci/ Zásobník projektů/ Odstoupení od 

poskytnutí dotace 
 

Vybudování dětské skupiny – rekonstrukce objektu MŠ Studentská 

 žádost byla podána v 11/2023 v rámci výzvy NPO č. 31_22_045 Budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., poskytovatel: Ministerstvo práce a 

sociálních věcí z NPO,  



 předmětem projektu je celková rekonstrukce budovy bývalých jeslí v objektu MŠ 

Čtyřlístek, Studentská ul. a vybudování dětské skupiny do 12 dětí 

 na základě doporučení poskytovatele dotace byla žádost stažena a podána nová žádost 

viz Podané žádosti bez hodnocení 

 

 

5. Zajištění udržitelnosti projektů 

 
Zpracování monitorovací zprávy 1x za rok po dobu pěti let (obnova lesů po dobu 10 let) 

včetně fotodokumentace a zajištění povinné publicity (oprava/výměna pamětních tabulek): 

 

 Chomutovsko – kompostéry pro občany (1. projekt) 

 Chomutovsko – kompostéry pro občany – 2 

 Chomutovsko – kompostéry pro občany – 3 

 Chomutovsko – kompostéry pro občany – 4 – údolní obce 

 Chomutovsko kompostéry pro občany – horské obce 

 Obnova porostů náhradních dřevin lesů města Jirkova pro období 2010-2013 

 Obnova porostů náhradních dřevin lesů města Jirkova pro období 2011-2015 

 Obnova porostů náhradních dřevin lesů města Jirkova pro období 2014-2015 

 Instalace vzduchotechniky s rekuperací tepla do kuchyně a jídelny ZŠ Krušnohorská 

1675, Jirkov 

 Rekonstrukce plynové kotelny vč. MaR v objektu 3. ZŠ Jirkov, ul. Nerudova 1151 

 Rekonstrukce směšovací stanice v objektu MěÚSS Jirkov, U Dubu č. p. 1562 

 Rekonstrukce tlakově závislých směšovacích stanic vč. MaR v objektu 4. ZŠ Jirkov, ul. 

Krušnohorská č. p. 1675 

 Synagoga - regenerace brownfield v Jirkově 

 Centrum služeb Jirkov  

 Rekonstrukce vzduchotechniky v ZŠ Studentská, Jirkov  

 Revitalizace rybníka Hřebíkárna 

 Revitalizace rybníka V Díře 

 Revitalizace Ovčího rybníka 

 Energetický management města Jirkova 
 

 

 

Zpracovatel: Ivana Kařízková, Jana Endischová 


